
 

  

S vločkovačem FlicFloc je možné zpracovávat všechny druhy obilovin 

(s výjimkou kukuřice). K přípravě vloček je nejvhodnější oves, protože 

obsahuje přírodní tuky, které zabezpečují vynikající vločky. Ostatní 

druhy obilovin obsahují méně vody a tuků, a proto je vhodné obiloviny 

před zpracováváním navlhčit. 

 

Umístění: 
Vločkovač umístěte na suchém místě, ale nevystavujte ho přímým 

účinkům tepla, např. u okna nebo v blízkosti tepelných zdrojů. Mohlo 

by to vést k poškození dřevěných částí vločkovače. 

 

Vločkování: 
Vločkovač upevněte k pevné desce (stůl, kuchyňská linka). Do 

násypky nasypte obilí a otáčejte klikou ve směru hodinových ručiček. 

 

Čištění a údržba: 
Mlecí segmenty udržujte v čistotě. Pokud potřebujete odšroubovat 

hnací kliku, vložte mezi mlecí segmenty kus papíru a pohybujte klikou 

proti směru hodinových ručiček. Čištění provádějte za sucha. Můžete 

použít malý kartáček s tvrdými štětinami (např. zubní). 

Vločkovač nikdy nemyjte v myčce na nádobí nebo pod tekoucí vodou, 

ale dřevěné části můžete otřít vlhkým hadříkem bez čisticího 

prostředku. Části z bukového dřeva jsou ošetřeny olejem a po určité 

době užívání je potřeba vločkovač znovu ošetřit. Používejte pouze 

vazelínu vhodnou pro tento účel. 

 

Skladování: 
Vločkovač je určen pro práci v uzavřených prostorech. Tento typ není 

určen pro komerční využití. 

 

 

 

 

Upozornění: 
Vločkovač není určen pro používání osob (včetně dětí) se sníženou 

fyzickou, smyslovou či duševní schopností. Pokud vločkovač používají 

nebo je používán v jejich blízkosti, je nezbytný pečlivý dozor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Specifikace: 
 

 

 

Tento návod k obsluze slouží současně jako záruční list! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V L O Č K O V A Č  
 

F l i  c F l o c  

 

N Á V O D  K  O B S L U Z E  

 

 

 

Měřítko rychlosti drcení 80 - 100 g/min 

Kapacita násypky 100 g 

Drtící segmenty (válce) nerezová ocel 

Rádius kliky 200 mm 

Hmotnost 1,7 kg 

Výška misky u výsypky 80 mm 

Rozměry (výška, šířka, hloubka) 185/120/130 mm 

Materiál těla vločkovače (impregnovaný povrch) buková překližka 


